COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS
DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO DEL 2018 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018
(en pesos)

LECy

San Luis Potos

= | Dal perlodo 1 Al 12

Pagina:

112
Formato IC-5

Ejerciclo: 2017 Periodo: 12

Fluje de Efectivo de las Actividades de Operacién
==QOrigen
Impuestaos
== (Cuoctas y Aportaciones de Seguridad Social
Contnbucicnes de mejoras
== Derechos
Productos de Tipo Cormiente
== Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venias de Bienes y Servicios
=== INgresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anlenores
Pendientes de Liquidacion ¢ Pago
== Paricipaciones y Aporlaciones
Translerencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Cperacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Sumiristros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensicnes y Jubflaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Sodial

Transferencias al Exterior
Panicipaciones
Aportaciones
Convenios
= Qtras Aplicaciones de Operacidn
Flujos netos de Efectivo por Actividades de © i

“—Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversian

QOrigen
= Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

== (lros Qrigenes de Inversidn

Aplicacion
== Bienes Inmuebles, Infraestruclura y Construcciones en Process

Bienes Muebles
= Olras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectlvo por Actividades de Inversién

—=Flujo de Efactivo de las Actividades de FInanclamisnto

Origen
— Endeudamiento Neto
Inlerno
Externo

Otos Origenes de Financiamento

Donativos
|

(004

244,526,155 00
000

000

o.o0

0.00
20,502,338.00
000

000

000

000

0.00
222,598,416.00
1,425,401 .00
270,953,212.00
249,768,756.00
3,956.612.00
15,963,436.00
0.00

0.00

¢.00

1,261,400 00
0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

0004
P .26,427.05700

54,863,601.00
Q00

0.00
54.863,901.00
31.411.841.00
0.00

597,506 00
30,814,235 00

{7 23,452,060 00

000
000
000
000
0.00

247,898,033 00
0.00

0,00

0.00

0.00
19.415,320.00
0.00

0.00

000

0.00

ooo
226,811,625 00
1,671,0688.00
255,752,918 00
235,491,219.00
3.671,792.00
15,360,487.00
0.00

0.00

0.00

1,229,500 .00
0.00

0.00

0.00

000

0.00

000

0.00

0.00

0.00
7,854,885 00

56,458,955.00
0.00

0.00
56.458,955.00
51,070,319.00
0.00
262.117.00
50,808,202.00
5,388,636 00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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{en pesos)
S Luls Pobosl

— | Del periada 1 Al 12 Ejercicio: 217 Perlodo: 12
Aplicaclén 0.00 0.00
= Servicios de la Deuda 0.00 000
Interno 0.00 000
— Exlemno 000 000
Ofras Aplicaciones de Financiamiento 0,00 000
=-E|ujo netos de Efectlvo por Actividades de Financlamlento 0.00 000
meremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equlvalentes al Efectlvo -2,974,998.00 -2.459,196 00
==k fectivo y Equivalentes al Efective al Iniclo del Ejerciclo 4,197 476 .00 665667200
fectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 1,222.479.00 4 197,476 00

]
- AUTORIZ
o . LIC. ISIDORO DEL RAMOS
JEFA DEL AREA [J DIRECTOR, GENERAL
ZBAJO PROTESTA D&LECIR LEFDECLARAMOS QUE LOS ESTADCS FINENCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR" e



